Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3611/2018

Sugere ao Poder Executivo estudo
para colocação de cobertura e
assento em Ponto de Ônibus
localizado na Rua Dom Manoel, ao
lado da clínica de fisioterapia, bairro
Santa Terezinha, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado estudo colocação de cobertura e assento em
Ponto de Ônibus localizado na Rua Dom Manoel, ao lado da clínica de
fisioterapia, bairro Santa Terezinha, neste município.

Justificativa:

Moradores da referida rua e usuário da clinica de fisioterapia localizada no
endereço acima citado, solicitaram a este parlamentar manutenção em ponto

de ônibus que não tem cobertura e muito menos assentos. Usuários da clinica,
muitas vezes com mobilidade reduzida são obrigados a aguarda o transporte
em pé e ao relento. Também solicitaram melhorias na sinalização de asfalto

pra que o espaço destinado ao ônibus de linha possa ser respeitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de junho de 2.018

Celso Ávila

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”